Objeto “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS EM SAÚDE, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARTE 3.” 

SRP? 
SIM 

Valor Total Estimado: R$ 1.421.237,66 (Um Milhão Quatrocentos e Vinte e Um 
Mil Duzentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos). 

Data de divulgação do Edital: 24/11/2025 
Divulgação, mediante aviso publicado no Diário Oficial dos Municipios de Mato Grosso do Sul 
– ASSOMASUL e nos sítios eletrônicos: www.bll.org.br. e 
https://www.sidrolandia.ms.gov.br/arquivos/licitacoes

[...]

a realidade dos valores do mercado nacional, foram utilizados como instrumentos do 
levantamento a consulta aos preços de fornecedores e bancos de preços do governo. 
Conforme levantamento inicial de preços demonstrado abaixo, o valor aproximado da 
contratação é de R$ 1.421.237,66 (um milhão quatrocentos e vinte e um mil duzentos e trinta 
e sete reais e sessenta e seis centavos). 

PRODUTO / SERVIÇO UNIDADE QTDE. 
MÉDIA 

ARITMÉTICA 
TOTAL 

1 030.002.803 

(AMBU) - SISTEMA 
BOLSA-MÁSCARA 
AUTOINFLÁVEL 
ADULTO COM 
MÁSCARA 
TRANSPARENTE. 

UNIDADE 35 R$ 195,25 
R$ 

6.833,75 

2 030.002.804